関
企企第 09 1 1 0 0 1号

平成 29年 9月 11日

関係各位

独立行政法人福祉医療機構 ！程医情相
理事長 中 村 裕 檀i陸［］J

｜路市諜mffioq
独立行政法人福祉医療機構貸付利率の改定について 陰鱗組踊

当機構の業務につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般、当機構の貸付利率を変更し、平成 29年 9月 13日以降の貸付けから適用することと

しましたので通知いたします。詳細につきましては福祉医療機構ホームページ・金利情報ページ

(http: //hp. warn. go. j p/k inr i/ tab i d/67 /De fau 1 t. aspx）よりご確認ください。

＜主な変更内容＞

Q 固定金利貸付

営利法人等が行う

認知症高齢者 GH等
病院・診療所
［乙種増改築］

変更前 I 変更後

介護老人保健施設

社会福祉事業施設 介護関連施設

変更前 変更後

償還期間 1Q年以内 I o. 21 ~－ Q_. 21児 l Q. ~ 1 ~ i Q. ~） ~ I 9. 71 ~ i 9. !. ) ~
償還期間~Q年超）＿1年以内 ｜ 立2鵠 Q; g！覧 ｜ 立3鵠 l 2.:. ~！需 I ~）？..理 I 2:. n覧・… ー・ 一一・一一

償還期間！.！年超！？年以内 ｜ 生2盛 : 立111
償還期間！？.年超.！~－年以内 ｜ 生,ill + Q,, .，~J詰.........…… … …………” ・……… ω ……川十………

山一…山一一一…
山
一
世

償還期開！？年超円年以内…し山！………盟主…

償還期間 15年超 16年以内

Q. 4Q覧
0. 40%

Q;.?..4.覧
0. 27覧

0. 74覧

償還期間！§.年超！！年以内 J 0. 40~ .. 9: ~9~.
償還期間.！！.年超.！~－年以内 J .9:：＇－＂： ~Q~： i 生旦銭
償還期間！~－年超！~年以内 ｜ 生~－ T 生旦鎚
償還期間！ ~－年超.？.Q 年以内 J 0. 50% : 9: ~Q~
償還期間？.Q年超.？.！.年以内 ｜ 生旦鑓 : o. 50覧
償還期間 21年超 22年以内

償還期間 .？.？. 年超 ？.~. 年以内
償還期間 .？.~ 年超 ？..~ 年以内 J 0. 60需 I 9. ~9~ I o. 10% Q: !.9~
償還期間 .？.~ 年超.？•• 5..年以内 J .Q,,:J.9，；覧 Q，，，，閲覧 ｜ 立長鵠 i Q.; ... IQ1
償還期間.？.5.年超.？.§年以内
償還期間？.§年超.？.！.年以内
償還期間 27年超 28年以内

償還期間 28年超 29年以内

償還期間 29年超 30年以内 I Q,?.9.~

※ 施設により選択できる償還期間に上限がありますので、詳細は金利情報ページ等をご確認ください。

く主な変更内容（つづき）＞

0 10年経過毎金利見直し貸付 [10年間の適用金利］

0. 31% 0. 31%

営利法人等が行う

認知症高齢者 q~等
病院・診療所
［乙種増改築］

変更前 I 変更後

o. 11% I o. 11%

社会福祉事業施設

病院・診療所
［新築・甲種増改築］

変更前 I 変更後

償還期間~9年超 1.1.年以内 I 0. 21 % I 0. 21 %

償還期間 11年超 12年以内

介護関連施設

量
一
後

臨
一
茂

健
一
変

ロ
木
一

人
一

老
百

護

古

介

変

償還期間 12年超 13年以内

償還期間~ ~.年超~~年以内
償還期間）~年超）？..年以内
償還期間 15年超 16年以内

償還期間 16年超 17年以内

償還期間 17年超 18年以内

償還期間）？年超 1~年以内

償還期間..）.~努超 ？ Q 年以~m +
償還期間 20年超 21年以内

償還期間.？.！：年超 .？？..年以内
償還期間 22年超 23年以内

償還期間 .？~ 年超 ？.~ 年以内
償還期間 24年超 25年以内

償還期間.？ 5 年超 .？~. 年以内
償還期間 26年超 27年以内

日償還期間 .？！年超 .？.~••号以内 .L L謀長
償還期間 2？年超 29年以内 I o. 2路 一一一
｝貴重点間29通 ... Jo年以内…｜…口言守 口：Ii1 i＝.~－§ .. %. r む：Ii-1 ... U議；工溢…
※ 施設により選択できる償還期間に上限がありますので、詳細は金利情報ページ等をご確認ください。

話 変更前 変更後

経営資金 0. 81% 0. 81%

濯機資援護送：1t&1：議襲撃込幾多：：畿怒 変更前 変更後

機械購入資金（償還期間 5年以内｝ 1. 01% 1. 01%
白・6・・・・・・・・4・・・・・・ ・・・・ ・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・ ・・・ ・・・・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・.・．．．．．．．． ．．．．．

長期運転資金 0. 81% 0. 81%
．．．．．．． ．． ．．，．．．．．．．．・・・‘・・..“““‘・“‘・6・・‘・・・““・・“““““““・ ‘目L“““““““e・.““ー“目』目島‘ー“・““・“.““‘ ー‘・・・‘・ ・・－“・4・‘目』．“・・“

地域医療構想支援資金 1. 01 % 1. 01 %

以上

（発信人）独立行政法人福祉医療機構 企画管理部企画課三鼓・原口

TEL企画課直通 03 (3438)9930 FAX企画課 03 (3438) 0383

※送付書については省略させていただきます。 （送付枚数計2枚、本紙含む）